
 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 26 de novembro de 2024                                       Edição nº 002 
 

 

Página 1/1 

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 025, DE 22 DE 

NOVEMBRO DE 2024. 

O PERITO OFICIAL GERAL, no uso das atribuições legais 

que lhe conferem o art. 9º, incisos I, IV e VII, da Lei 

Complementar nº 1.062, de 18 de dezembro de 2023, 

RESOLVE 

Art. 1º Designar, nos termos do artigo 35, II, da LC 46/1994, 

a servidora FABIOLA ÂNGELA FERRARI, NF 2702088, para 

exercer a Função Gratificada FG-02, Ref FG-2, no 

Departamento de Engenharia e Arquitetura, subordinado à 

DIAFI. 

Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Vitória, 22 de novembro de 2024. 

CARLOS ALBERTO DAL CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

________________________________________________ 

 

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

A POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

torna pública a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 

001/2024 da Secretaria de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos – SEGER, mediante autorização do Órgão Gestor 

da Ata e aceitação da Empresa Contratada. 

Pregão Eletrônico: 024/2023 

Fornecedor: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO 

LTDA 

CNPJ: 07.340.993/0001-90 

Processo E-Docs PCIES: 2024-1LNJV 

Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de 

agenciamento e fornecimento de passagens aéreas para voos 

regulares nacionais e internacionais. 

Valor: R$ 300.000,00 

Fonte: 500 

 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 

Perito Oficial Geral/PCIES 
________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico SRP COMPRASGOV nº 90007/2024  

Pregão Eletrônico SRP SIGA nº 007/2024 

Órgão: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO/PCIES 

UASG: 931413 

E-DOCS nº: 2024-XZL5R 

ID CidadES / TCE-ES: 2024.500E2300007.02.0006 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de 

reagente etil-2-cianoacrilato para o Departamento de 

Laboratório de Perícias Papiloscópicas Forenses da PCIES. 

Valor estimado total do item 01: R$ 3.606,20. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 04/12/2024, às  14:00h. 

O certame será realizado por meio do Sistema de Compras 

do Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital 

disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas 

(PNCP) e endereço: www.compras.es.gov.br. Os 

interessados em participar da licitação deverão efetuar seu 

cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 

Fornecedores – SICAF e no sistema de compras do Governo 

Federal. Informações através do e-mail 

licitacao@pci.es.gov.br ou telefone (27) 3198-6025.      

 

JULIANA DE CAMPOS AROSIO SALES 
Agente de Contratação/PCIES 

 

 

GABINETE DO PERITO GERAL

DIAFI

LICITAÇÕES

20
24

-3
J2

04
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
25

/1
1/

20
24

 1
5:

21
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DANIELA MENDES LOUZADA DE PAULA
PERITO OFICIAL GERAL ADJUNTO

DAJPCI - PCIES - GOVES
assinado em 25/11/2024 15:21:55 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/11/2024 15:21:55 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CARLOS ALBERTO DAL CIN (PERITO OFICIAL GERAL - POG - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-3J204P

20
24

-3
J2

04
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
25

/1
1/

20
24

 1
5:

21
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-11-25T15:21:56-0300




